
UCHWAŁA NR VIII/46/2015
RADY GMINY CZERNICA

z dnia 29 maja 2015 r.

w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, leśnego, rolnego, opłaty targowej w drodze inkasa 
na obszarze Gminy Czernica oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, ze zmianami ), art. 6 ust. 12, art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych ( tekst jednolity : Dz. U. z 2014 r. poz. 849 ze zmianami) art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity : Dz. U z 2013 r. poz. 1381 ze zmianami) art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym ( tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 465 ), Rada Gminy Czernica 
uchwala, co następuje:

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa następujących podatków i opłat :

1) podatku od nieruchomości

2) podatku leśnego,

3) podatku rolnego,

4) opłaty targowej.

§ 2. 1. Na inkasentów podatków, o których mowa w §1 wyznacza się:

1) Stanisława Pawlika – na terenie Sołectwa Chrząstawa Mała,

2) Marcina Ratajczyka – na terenie Sołectwa Chrząstawa Wielka,

3) Ryszarda Maćków – na terenie Sołectwa Czernica,

4) Jerzego Siatka – na terenie Sołectwa Dobrzykowice,

5) Tadeusza Fugola – na terenie Sołectwa Gajków,

6) Jadwigę Grzybowską – na terenie Sołectwa Jeszkowice,

7) Beatę Jakielaszek – na terenie Sołectwa Kamieniec Wrocławski,

8) Pawła Falkiewicza – na terenie Sołectwa Krzyków,

9) Ryszarda Wychudzkiego – na terenie Sołectwa Łany,

10) Zdzisława Dobrzańskiego – na terenie Sołectwa Nadolice Małe,

11) Leszka Kusiaka – na terenie Sołectwa Nadolice Wielkie,

12) Jarosława Jagielskiego – na terenie Sołectwa Ratowice,

13) Kamila Antasa - na terenie Sołectwa Wojnowice.

2. Inkasent dokonując poboru podatku każdorazowo potwierdza pobór pokwitowaniem będącym drukiem 
ścisłego zarachowania.

3. Inkasent wpłaca na rachunek Gminy Czernica pobrane podatki :

1) o których mowa w § 1 pkt 1,2,3 – w terminie do 18-stego marca, maja, września, listopada roku podatkowego,

2) opłatę o której mowa w § 1 pkt 4 – w terminie do 10-tego dnia miesiąca za miesiąc poprzedni roku 
podatkowego.

4. Jeżeli termin wpłaty pobranego podatku określony w ust. 3 przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, 
dniem wpłaty jest następny po nim dzień pracujący.

§ 3. 1. Pobór w drodze inkasa podatków, o których mowa w § 1 pkt 1-3 następuje od osób  fizycznych.

2. Pobór w drodze inkasa opłaty, o której mowa w § 1 pkt 4 następuje od osób fizycznych, osób prawnych 
i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej.
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§ 4. Ustala się wynagrodzenie dla inkasentów w wysokości 14 % od zebranych wpływów pieniężnych 
przekazanych na rachunek Gminy Czernica.

§ 5. Traci moc uchwała Rady Gminy Czernica Nr XL/378/2014 z dnia 30 października 2014 r. w sprawie 
zarządzenia w roku 2015 poboru podatku od nieruchomości, leśnego , rolnego, opłaty targowej w drodze inkasa na 
obszarze Gminy Czernica oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso ( 
Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 12 listopada 2014 r. poz. 4806 ).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernica.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Czernica

Anna Andrusyn 

Id: EAEECC66-8D6C-44FE-956C-88850A303914. Podpisany Strona 2



Przewodnicząca Rady Gminy
Czernica

Anna Andrusyn 

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6b ustawy
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku
leśnym - rada gminy może zarządzić pobór w/w podatków od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczyć
inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. Realizując dyspozycje zawarte w wymienionych
ustawach podatkowych Rada Gminy Czernica podjęła 30 października 2014 r. uchwałę w sprawie wyznaczenia
inkasentów i ustalenia wynagrodzenia dla inkasentów dedykowaną tylko dla roku podatkowego 2015.
Głównym powodem przygotowania projektu uchwały jest konieczność wyznaczenia nowych inkasentów
w związku ze zmianą sołtysów we wsiach: Chrząstawa Wielka, Dobrzykowice i Kamieniec Wrocławski,
w wyniku wyborów w dniach 15 i 16 kwietnia 2015 r. Ze względu na usprawnienie poboru podatków przez
inkasentów pominięto funkcję „sołtysa”, a nadano uprawnienia osobom fizycznym w celu uniknięcia
w przyszłości ingerencji, a to w przypadku zmiany na stanowisku sołtysa. Nadto projektowi nadano przymiot
bezterminowości.
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